[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  02 сентября  2022 г.  № 293
О внесении изменений в Положение об установлении и прекращении публичных сервитутов на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в  Положение об установлении и прекращении публичных сервитутов на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 23.09.2019 г. №292 следующие изменения:
  1. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в новой редакции:
   «1.2.Публичные сервитуты устанавливаются для целей, определенных пунктом 3 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации на основании постановления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, с учетом результатов публичных (общественных) слушаний. Результаты публичных (общественных) слушаний носят рекомендательный характер.
    Публичный сервитут может устанавливаться для:

1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственных геодезических сетей, гравиметрических пунктов, нивелирных пунктов и подъездов к ним;

3) проведения дренажных и мелиоративных работ на земельном участке;

4) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

5) прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;
6) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;
 7) использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры (рыбоводства);

 8) использования земельного участка в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации.

      2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                   М.З. Калмыков